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BUXHETIMI I PËRGJEGJSHËM GJINOR (BPGJ) 2025

Komuna e Gjakovës ka pasur në fokus të vazhdueshëm edhe parashikimin dhe shpenzimet e Buxhetimit të  Përgjegjshëm Gjinor (BPGj) , dhe atë sipas praktikave më të mira, të femrave dhe meshkujve, djemve dhe vajzave në mënyrë që të kontribuohet në efektivitetin dhe transparencën e menaxhimit të financave publike duke bërë të dukshëm efektet e shpenzimeve publike.

[bookmark: _GoBack]Çfarë është Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor ? 

Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) është strategji për integrimin e perspektives gjinore në planifikimin ekonomik dhe në buxhetin qeveritar.
Me te synohet që të përvetësohet një perspektive për përmirësimin e barazisë së femrave dhe meshkujve ne baze te një analize gjinore ne secilën faze te planifikimit, programimit, dhe realizimit te buxheteve qeveritare. Andaj, një buxhet i këtillë nuk duhet të shihet si buxhet shtesë , por si një mënyrë më e mirë e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata specifike për te dy gjinitë, te cilët janë përfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhës se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet përmes një qasje te thjeshte  tre-fazore, përmes se cilës perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe dokumentet buxhetore sipas këtyre fazave:

Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor (PGJ)

Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit për vitin 2025, Komuna e Gjakovës duke u bazuar Ligjin për Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), një kujdes të veçante i ka kushtuar Buxhetimit  gjinor. 
Komuna e Gjakovës do të ketë në fokus të vazhdueshëm edhe parashikimin dhe Buxhetimin e Përgjithshëm Gjinor (BPGj), dhe atë sipas praktikave më të mira, të femrave dhe meshkujve, djemve dhe vajzave në mënyrë që të kontribuohet në efektivitetin dhe transparencën e menaxhimit të financave publike duke bërë të dukshëm efektet e shpenzimeve publike .

Faza I. Analiza sipas BPGJ- Kuptimi i  çështjeve dhe boshllëqeve gjinore.
Qëllimi i fazës së parë është te kuptojmë çështjet gjinore dhe boshllëqet gjinore brenda komunës. Me ane te një analize gjinore gjithëpërfshirëse, komuna mund te kuptoj se ku është i nevojshëm ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojnë tek meshkujt, femrat, vajzat, dhe djemtë. A kane fituar njëjtë me meshkujt nga programet e Komunës.

Faza II. Identifikimi i qëllimeve për te rritur barazinë ne mes meshkujve dhe femrave.
Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpërndarjes se buxhetit komunal, ne mund te identifikojmë ku mund te ekzistojnë pabarazitë gjinor ne secilën fazë, dhe pastaj se si ti adresojmë këto pabarazi, te konstatuara gjatë fazës së parë, duke përdorur analiza sasiore dhe cilësore nga të gjitha Drejtoritë (Programet buxhetore). Ne bazë të këtyre indikatorëve ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat janë qëllime te matshme apo synime qe i kemi dhe mund ti arrijmë brenda një kohe të caktuar.
Faza III. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, çka nënkupton  argument te fuqishëm për nevojën e linjës buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese brenda komunës, duke përfshirë  objektivat ne Fazën e dyte ne KAB, përcaktimin e indikatorëve specifike.

Numri i punëtoreve në programin buxhetor Administrata Komunale.
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI: 
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	398
	132
	267
	1,151,576.00
	2,342,893.00
	3,494,469.00

	Sqarim: Në programin buxhetor të tabelës bashkangjitur nuk është përfshirë Zyra e Kuvendit Komunal, konkretisht numri i anëtarëve pasi që nuk janë punëtorë të rregullt në kuadër të shërbimit civil, ndërkaq pagat e tyre janë të përfshira pasi që pagat i marrin nga Komuna në të cilën ushtrojnë detyrën.

Numri i punëtoreve në programin buxhetor Shërbimet Shëndetësisë Primare.

	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	355
	245
	110
	2,462,327.00
	1,356,345.00
	3,818,672.00

	
Numri i punëtoreve në programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
	

	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	1531
	900
	631
	7,018,452.00
	5,456,717.00
	12,475,169.00

	
Numri i punëtoreve në Organizatën Buxhetore – Komuna e Gjakovës.

	Periudha
	Numri total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	2285
	1278
	1008
	10,632,355.00
	9,155,955.00
	19,788,310.00


[bookmark: page47]Sqarim: Numri total i punëtorëve në Organizatën Buxhetore Komuna e Gjakovës është 2252 punëtor. Nga stafi total 56% janë femra ndërkaq 44% meshkuj. Shprehur në vlerë monetare 54% e buxhetit të Komunës iu dedikohet femrave të angazhuara në staf ndërsa 46% përfitojnë meshkujt.

Grafiku i strukturës së planifikuar e të punësuarve në komunën e Gjakovës për vitin 2025.




Grafiku i strukturës së planifikuar e buxhetit për Paga dhe Mëditje në Komunën e Gjakovës për vitin 2025.












TABELA E PËRMBAJTJES 

BUXHETIMI GJINOR PËR VITIN 2025
Informacionet për secilin departament:




Zyra e Kryetarit	5
Zyra e Kuvendit komunal	5
Administrata dhe personeli	6
Inspektimet	6
Prokurimi	7
Buxhet dhe Financa	7
Shërbimet Publike	8
Emergjenca-Zjarrfikësit	8
Zyra Komunale për Komunitete	9
Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural	9
Zhvillimi Ekonomik	10
Kadastra dhe Gjeodezia	10
Planifikimi Urban	11
Shëndetësia- Administrata	11
Shëndetësia- Ambulancat	12
Shërbimet Sociale	12
Kulturë, Rini dhe Sport	13
Arsimi - Administrata	14
Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesëm	14
ANEKS. Numri i përfituesve të subvencioneve apo edhe të shërbimeve ofruara nga	15
organizata buxhetore Gjakovë të drejtorive përkatëse.	15
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Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	14
	6
	8
	54,520.00
	124,815.00
	179,335.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Zyrën e Kryetarit është 14, prej tyre 43% femra, 57% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 31% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 69% meshkujve. 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	-
	
	-
	-
	

	550-750
	10
	4
	40,892.00
	6
	54,520.00

	750 +
	4
	4
	83,923.00
	
	-
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[bookmark: _Toc81385496]Zyra e Kuvendit komunal

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	36
	15
	21
	132,456.00
	220,896.00
	353,352.00




Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	2
	2
	25,878.00
	-
	-

	550-750
	33
	19
	195,018.00
	14
	114,638.00

	750 +
	1
	
	-
	1
	17,817.00
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[bookmark: _Toc81385497]Administrata dhe personeli

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	55
	19
	36
	134,136.00
	288,503.00
	422,639.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Administratën e përgjithshme është 56, prej tyre 34% femra, 66% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 68% meshkujve. 


Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	24
	14
	100,719.00
	10
	71,156.00

	550-750
	27
	17
	141,363.00
	9
	62,980.00

	750 +
	5
	5
	46,421.00
	-
	0




[bookmark: _Toc81385498]Inspektimet

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	23
	8
	15
	96,069.00
	151,842.00
	      247,911.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Inspeksion është 23, prej tyre 35% femra, 65% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 39% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 61% meshkujve. 


Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	-
	-
	-
	-
	-

	550-750
	9
	3
	27,950.00
	6
	67,950.00

	750 +
	14
	12
	123,892.00
	2
	28,119.00


[bookmark: page50][bookmark: _Toc81385499]Prokurimi

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	6
	4
	2
	33,673.00
	19,549.00
	53,222.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Prokurim është 6, prej tyre 67% femra, 33% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 63% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 37% meshkujve. 


Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	-
	-
	-
	-
	-

	550-750
	5
	1
	8,489.00
	4
	33,673.00

	750 +
	1
	1
	11,060.00
	-
	-




[bookmark: _Toc81385500]Buxhet dhe Financa

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	31
	12
	19
	74,282.00
	177,337.00
	251,619.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Inspeksion është 31, prej tyre 39% femra, 61% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 70% meshkujve. 


Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	10
	9
	54,000.00
	1
	5,800.00

	550-750
	0
	-
	-
	-
	-

	750 +
	21
	10
	123,337.00
	11
	68,482.00



	KOMUNA e GJAKOVËS -  BUXHETIMI GJINOR  PËR VITIN	2025
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Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	15
	3
	12
	28,938.00
	138,452.00
	167,390.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Shërbime Publike është 14, prej tyre 22% femra, 78% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 17% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 83% meshkujve. 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	-
	-
	-
	-
	-

	550-750
	7
	5
	54,863.00
	2
	18,900.00

	750 +
	8
	7
	83,589.00
	1
	10,038.00




[bookmark: _Toc81385502]Emergjenca-Zjarrfikësit

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	55
	2
	53
	15,500.00
	405,905.00
	421,405.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Emergjencë është 55, prej tyre 4% femra, 96% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 4% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 96% meshkujve. 


Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	[bookmark: page52]Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	8
	7
	35,547.00
	1
	6,500.00

	550-750
	43
	42
	328,400.00
	1
	9,000.00

	750 +
	4
	4
	41,958.00
	0
	-


[bookmark: _Toc81385503]Zyra Komunale për Komunitete

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	4
	2
	2
	16,035.00
	18,700.00
	34,735.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Zyrën Komunale për Komunitete është 5, prej tyre 40% femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 36% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 64% meshkujve. 


Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	-
	-
	-
	-
	-

	550-750
	3
	1
	8,400.00
	2
	16,035.00

	750 +
	1
	1
	10,300.00
	-
	-
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[bookmark: _Toc81385504]Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	17
	2
	15
	29,150.00
	100,402.00
	129,552.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Bujqësi është 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 77% meshkujve. 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	[bookmark: page53]Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	-
	-
	-
	-
	-

	550-750
	15
	14
	89,063.00
	1
	9,000.00

	750 +
	2
	1
	11,339.00
	1
	10,150.00
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Zhvillimi Ekonomik

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	12
	1
	11
	7,000.00
	93,535.00
	100,535.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Zhvillimin Ekonomik është 12, prej tyre 8% femra, 92% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 7% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 93% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	8
	8
	68,535.00
	0
	-

	550-750
	3
	2
	14,200.00
	1
	7,000.00

	750 +
	1
	1
	    10,800.00
	0
	0
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[bookmark: _Toc81385506]Kadastra dhe Gjeodezia

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	20
	8
	12
	62,570.00
	93,150.00
	155,720.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Kadastër është 20, prej tyre 40% femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 40% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 60% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	[bookmark: page54]Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	12
	8
	53,663.00
	4
	25,120.00

	550-750
	6
	3
	26,937.00
	3
	26,250.00

	750 +
	2
	1
	12,550.00
	1
	11,200.00


[bookmark: _Toc81385507]Planifikimi Urban

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	16
	8
	8
	83,304.00
	94,744.00
	178,048.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Planifikim Urban është 16, prej tyre 50% femra, 50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 47% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 53% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	3
	1
	6,600.00
	2
	13,200.00

	550-750
	7
	4
	36,000.00
	3
	27,000.00

	750 +
	6
	3
	52,144.00
	3
	43,104.00




[bookmark: _Toc81385508]Shëndetësia- Administrata

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	6
	4
	2
	42,400.00
	17,145.00
	59,545.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Administratën e Shëndetësisë është 6, prej tyre 67% femra, 33% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 71% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 2% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	[bookmark: page55]Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	-
	-
	0
	0
	0

	550-750
	3
	2
	17,145.00
	1
	8,600.00

	750 +
	3
	0
	-
	3
	33,800.00


[bookmark: _Toc81385509]
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Shëndetësia- Ambulancat

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	355
	245
	110
	2,462,327.00
	1,356,345.00
	3,818,672.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Shëndetësinë Primare është 353, prej tyre 69% femra, 31% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 65% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 35% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	0
	0
	0
	0
	0

	550-750
	221
	46
	414,000.00
	175
	1,584,000.00

	750 +
	134
	64
	942,345.00
	70
	878,327.00




[image: ]







[bookmark: _Toc81385510]Shërbimet Sociale

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	16
	8
	8
	69,934.00
	67,923.00
	137,857.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Shërbimet Sociale është 18, prej tyre 50% femra, 50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 49% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	[bookmark: page56]Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	2
	2
	11,800.00
	-
	-

	550-750
	11
	4
	34,740.00
	7
	60,734.00

	750 +
	3
	2
	21,383.00
	1
	9,200.00


[bookmark: _Toc81385511]
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Shërbimet Rezidenciale 

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	13
	7
	6
	30,000.00
	20,000.00
	50,000.00


Sqarim: Këtë vitë për herë te parë jemi te obliguarë nga ana e Ministrisë së Financave ti  buxhetojim edhe shërbimet rezidenciale bashkë me numër te punonjësve, për shkak se jemi duke operuar me parashikim në këtë rast ende nuk jemi të informuar si do të jenë të rregulluar të punsuarit. Ne tentuam ti ndajmë ne menyre proporcinale si ne aspektin e numrit te stafit ashtu edhe te vlerës së buxhetuar.

Kulturë, Rini dhe Sport


Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	48
	16
	32
	168,119.00
	263,485.00
	431,604.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Kulturë, Rini dhe Sporte është 48, prej tyre 33% femra, 67% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 39% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 61% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	2
	1
	      6,500.00
	1
	6,200.00

	550-750
	20
	17
	132,100.00
	3
	75,114.00

	750 +
	26
	14
	124,885.00
	12
	86,805.00
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[bookmark: _Toc81385512]Arsimi - Administrata

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore (Plani)
	[bookmark: OLE_LINK1]Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri i
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje /
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje /
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	12
	7
	5
	73,490.00
	46,510.00
	120,000.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Administratën e Arsimit është 12, prej tyre 58% femra, 32% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 61% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 39% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2025 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	[bookmark: page57]Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	2
	1
	6,500.00
	1
	6,500.00

	550-750
	8
	2
	27,600.00
	6
	53,300.00

	750 +
	2
	1
	11,410.00
	1
	13,690.00


[bookmark: _Toc81385513]
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Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesëm

Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore
	Periudha
	Numri
total i
stafit
	Numri I
stafit që
janë femra
	Numri i
stafit që
janë meshkuj
	Paga dhe
mëditje i
shuma për femra
	Paga dhe
mëditje i
shuma për meshkuj
	TOTALI:
PAGA DHE
MEDITJE

	Viti 2025
	1531
	900
	631
	7,018,452.00
	5,456,717.00
	12,475,169.00


Sqarim: Numri total i punëtorëve në Arsimin Parafillor, Fillor dhe të Mesëm është 1537, prej tyre 58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 57% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 43% meshkujve.


Tabela 2.– Planifikimi për vitin 2025 - Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore
	Nivelet e
pagave
	Numri total i
stafit ne nivele
te pagave
	Numri i
meshkujve
	Shuma e
shpenzuar për
meshkuj
	Numri i femrave
	Shuma e
shpenzuar për
femra

	350-550
	303
	197
	1,266,170.00
	106
	542,343.00

	550-750
	1,178
	391
	3,528,946.00
	787
	6,415,761.00

	750 +
	50
	43
	     661,602.00
	7
	60,347.00






[bookmark: _Toc81385514]ANEKS. Numri i përfituesve të subvencioneve apo edhe të shërbimeve ofruara nga
[bookmark: _Toc81385515]organizata buxhetore Gjakovë të drejtorive përkatëse.
	Viti
	Buxheti total i shëbimit / subvencionit të caktuar
	Numri total i  përfituesve
	Numri i përfitueseve femra
	Numri i përfitueseve meshkuj
	Buxheti për femra
	Buxheti për meshkuj

	Plani 2022
	600,500.00
	710
	225
	485
	181,971.00
	418,529.00

	Plani 2023
	620,500.00
	760
	255
	505
	188,031.00
	432,469.00

	Plani aktual 2024
	980,000.00
	810
	285
	525
	296,971.00
	683,029.00

	Parashikimi 2025
	1,085,000.00
	863
	304
	559
	328,789.00
	756,211.00

	Parashikimi 2026
	1,145,000.00
	919
	323
	596
	346,971.00
	798,029.00

	Parashikimi 2027
	1,207,000.00
	979
	344
	635
	365,759.00
	841,241.00















________________	                                                          __________________________                        
 Kryetari i Komunës                 	               			Drejtori i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa 
z. Ardian Gjini		          				z. Durim Halilaj	


Numri i Stafit	1278
1008

Femra	Meshkuj	1243	1009	


Buxheti i ndarë në kategorinë paga në varësi të gjinisë	10,632,355.00
9,155,955.00

Paga dhe mëditje për femra	Paga dhe mëditje për meshkuj	7792001	6637999	
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Numri i Subvencioneve 

te ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

231489,200.00                    3,800.00                    20,500.00

Plani për ndarje 2024

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

 Vlera e ndarë për 

burra përfitues 

 Vlera e ndarë për 

gra përfituese 

Plani për ndarje 2024

231489,200.00                    3,800.00                    20,000.00

Plani për ndarje 2025

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

 Vlera e ndarë për 

burra përfitues 

 Vlera e ndarë për 

gra përfituese 

Plani për ndarje 2025

231489,200.00                    3,800.00                    20,000.00

Plani për ndarje 2026

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

 Vlera e ndarë për 

burra përfitues 

 Vlera e ndarë për 

gra përfituese 

Plani për ndarje 2026

23148                     9,200.00                      3,800.00 20,000.00

Plani për ndarje 2027

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

 Vlera e ndarë për 

burra përfitues 

 Vlera e ndarë për 

gra përfituese 

Plani për ndarje 2027

231489,200.00                    3,800.00                    20,000.00


image5.emf
0.5918367350.4081632650.64                          0.36                          

Numri i Subvencioneve te 

ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

                                                 49                                 29                         20                 19,120.00                  10,880.00                         30,000.00 

 Plani për ndarje 2024 

 Numri i burrave 

përfitues 

 Numri i grave 

përfitues  

 Vlera e ndarë për 

burra përfitues 

 Vlera e ndarë për 

gra përfituese 

 Plani për ndarje 2024 

                                                 49                                 29                         20                 20,000.00                  10,000.00                         30,000.00 

 Plani për ndarje 2025 

 Numri i burrave 

përfitues 

 Numri i grave 

përfitues  

 Vlera e ndarë për 

burra përfitues 

 Vlera e ndarë për 

gra përfituese 

 Plani për ndarje 2025 

                                                 59                                 34                         25                 25,000.00                  15,000.00                         35,000.00 

 Plani për ndarje 2026 

 Numri i burrave 

përfitues 

 Numri i grave 

përfitues  

                25,000.00                  15,000.00  Plani për ndarje 2026 

                                                 65                                 35                         30                 25,000.00                  20,000.00                         40,000.00 

 Plani për ndarje 2027 

 Numri i burrave 

përfitues 

 Numri i grave 

përfitues  

 Vlera e ndarë për 

burra përfitues 

 Vlera e ndarë për 

gra përfituese 

 Plani për ndarje 2026 

                                                 65                                 35                         30                 25,000.00                  20,000.00                         40,000.00 


image6.emf
Numri i Subvencioneve 

te ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

12110714125,455.0020,558.40146,013.40

Plani për ndarje 2024

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2024

15513718111,696.2618,303.74130,000.00

Plani për ndarje 2025

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2025

16014119120,288.2719,711.73140,000.00

Plani për ndarje 2026

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2026

18015921128,880.2921,119.71150,000.00

Plani për ndarje 2027

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2027

20017723137,472.3122,527.69160,000.00


image7.emf
Numri i Subvencioneve te 

ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

2617973,055.0034,978.00108,033.00

Plani për ndarje 2024

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Plani për ndarje 2024

31201187,909.7142,090.29130,000.00

Plani për ndarje 2025

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Plani për ndarje 2025

38251394,672.0045,328.00140,000.00

Plani për ndarje 2026

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Plani për ndarje 2026

402614101,434.2848,565.72150,000.00

Plani për ndarje 2027

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Plani për ndarje 2027

432815108,196.5751,803.43160,000.00


image8.emf
Numri i Subvencioneve te 

ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

21111110030.800.0032.000.0062.800.00

Plani për ndarje 2024

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2024

211111100#VALUE!#VALUE!100,000.00

Plani për ndarje 2025

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2025

250132118#VALUE!#VALUE!200,000.00

Plani për ndarje 2026

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2026

255134121#VALUE!#VALUE!220,000.00

Plani për ndarje 2027

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2027

265139126#VALUE!#VALUE!240,000.00


image9.emf
Numri i Subvencioneve te 

ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

21111110030,800.0032,000.0062,800.00

Plani për ndarje 2024

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2024

21111110049,044.5950,955.41100,000.00

Plani për ndarje 2025

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2025

25013211863,757.9666,242.04130,000.00

Plani për ndarje 2026

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2026

25513412173,566.8876,433.12150,000.00

Plani për ndarje 2027

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2027

26513912688,280.2591,719.75180,000.00
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Numri i Subvencioneve te 

ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

8714,200.00800.005,000.00

Plani për ndarje 2024

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Plani për ndarje 2024

8714,200.00800.005,000.00

Plani për ndarje 2025

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Plani për ndarje 2025

10918,400.001,600.0010,000.00

Plani për ndarje 2026

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Plani për ndarje 2026

1311212,600.002,400.0015,000.00

Plani për ndarje 2027

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për gra 

përfituese

Plani për ndarje 2027

1412216,800.00                    3,200.0020,000.00
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Numri i Subvencioneve te 

ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

755520137,029.0042,650.00179,679.00

Plani për ndarje 2024

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2024

905733141,086.9743,913.03185,000.00

Plani për ndarje 2025

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2025

555540175,405.4254,594.58230,000.00

Plani për ndarje 2026

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2026

555347186,844.9058,155.10245,000.00

Plani për ndarje 2027

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2027

555248195,996.4961,003.51257,000.00


image12.emf
Numri i Subvencioneve 

te ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Total Subvencione te 

ndara gjate vitit 2023

134528227,800.0047,900.0075,700.00

Plani për ndarje 2024

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2024

134528225,706.7444,293.2670,000.00

Plani për ndarje 2025

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2025

134528225,706.7444,293.2670,000.00

Plani për ndarje 2026

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2026

134528225,706.7444,293.2670,000.00

Plani për ndarje 2027

Numri i burrave 

përfitues

Numri i grave 

përfitues 

Vlera e ndarë për 

burra përfitues

Vlera e ndarë për 

gra përfituese

Plani për ndarje 2027

134528225,706.7444,293.2670,000.00
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